

## INNOWACJE 2018



W dniu 4 lipca br. odbyło się uroczyste zakończenie konkursu *Innowacje Fabryki Broni w 2018 r.* Powołana w tym celu komisja po analizie zgłoszonych prac przyznała trzy nagrody i wyróżnienie. Miło nam poinformować, że wśród nagrodzonych jest czterech członków NSZZ „Solidarność”. Laureatom gratulujemy!

**I miejsce** – Piotr Dygas (RK). Tytuł pomysłu: Lufa z ryflami w komorze nabojeowej do karabinka reprezentacyjnego GROT.

**II miejsce** – Paweł Sobczyk i Paweł Kita (RP). Tytuł pomysłu: Klucz do montażu gniazda pasa 323-11-005-000 w łożu.

**III miejsce** – Andrzej Frączek (P-2). Tytuł pomysłu: Platforma załadunkowa do linii technologicznej SQ 135 REMIX.

**WYRÓŻNIENIE** – Robert Odzimek (TU). Tytuł pomysłu: Zaginarka do przewodu zasilającego głowicę roboczą w maszynie Waterjet.

Dzięki pomysłom i zastosowanym rozwiązaniom można będzie liczyć na wymierne efekty poprzez zwiększenie funkcjonalności i użyteczności, optymalizacji czasu produkcji oraz unowocześnienia technologii.



## W TYM NUMERZE :

	Str.
INNOWACJE ZA 2018 ROK	1
SPOTKANIE INTEGRACYJNE	1
ROZMOWY Z ZARZĄDEM	1, 2
ZAROBKI MŁODYCH KOBIET	2

## SPOTKANIE INTEGRACYJNE

Z okazji 39. rocznicy powstania NSZZ „Solidarność”, Komisja Zakładowa organizuje w dniu **30 sierpnia br. (piątek)** spotkanie okolicznościowe dla wszystkich członków Związku. Impreza odbędzie się w lokalu „U Kowala” przy ulicy Owalnej 12 (dojazd od ul. Wośnickiej). Tego dnia, przy Portierni podstawione będą autokary, które po zakończonej pracy na I zmianie tj. o godz. 14:15 odwożą uczestników na miejsce spotkania. Związkowcy kończący pracę o godz. 14:30 odjadą ok. godz. 14:40. W związku z powyższym, prosimy zainteresowanych udziałem w imprezie, kończących pracę o godz. 15:00, o uregulowanie ze swoimi przełożonymi zakończenia pracy o godz. 14:00 lub 14:30. Tego dnia pracownik może wnioskować do przełożonego o rozpoczęcie pracy wcześniej bądź wyjątkową zmianę „zmiany” ze swoim zmiennikiem. Po krótkich wystąpieniach okolicznościowych otwierających spotkanie, nastąpi uhonorowanie Medalem Herbowym kilku pracowników przez Prezydenta Miasta Radomia. Pożegnamy również kilkoro związkowców kończących swoją pracę zawodową. Złożone zostaną również podziękowania dla honorowych dawców krwi. Po części oficjalnej podany zostanie dwudaniowy obiad. Po obiedzie impreza odbywać będzie się na powietrzu. Organizatorzy zapewniają też dania z grilla: m.in. kielbasa, kaszanka, karczek, skrzydełka kurczaka, boczek, szaszłyki oraz dodatki: kawa, herbata, soki, woda mineralna, piwo (1 l/os.), pieczywo, sałatki, bigos w bumarze, smalec wiejski, ogórki, pomidory, pieczarki, oliwki oraz obsług kelnerską. Zabawę będzie prowadził „Paweł - Człowiek Orkiestra” i trwać będzie do godz. 22:00. Po imprezie autokar odwiezie uczestników do centrum miasta – dworzec PKP. Wszyscy zainteresowani udziałem w imprezie, proszeni są o zadeklarowanie udziału swoim podpisem na listach, które są u przewodniczących Komisji Wydziałowych lub w siedzibie Związku. Koszt uczestnika - członka „Solidarności” ustalono na **10 zł**. Wpłaty przyjmować będą przewodniczący Komisji Wydziałowych, skarbnik lub przewodniczący KZ od **5 do 20 sierpnia br.** W przypadku chęci udziału w imprezie osoby towarzyszącej (dot. tylko kobiet), opłata będzie wyższa.

## SIERPIEŃ MIESIĄCEM HONOROWEGO KRWIODAWSTWA



ODDAJĄC KREW - RATUJESZ ŻYCIE

Okres wakacji to szczególnie trudny czas dla potrzebujących krwi i jej składników. Pamiętajmy, że na krew czeka potrzebujący, chory człowiek, często ofiara wypadku. Ofiarą choroby, czy też wypadku może być każdy z nas lub naszej rodziny, dlatego nie powinniśmy być obojętni na akcje honorowego krwiodawstwa.

Krew jest tym naturalnym lekiem niezbędnym do leczenia i ratowania ludzkiego życia, którego mimo ogromnego postępu w medycynie nie udało się wytworzyć poza ustrojem człowieka. Dzięki krwiodawcom wiele osób, może normalnie funkcjonować. Ludzie, którzy oddają krew bardzo często ratują czyjeś życie. Każdy dorosły, zdrowy człowiek może bezpiecznie i bez zagrożenia swojego zdrowia oddawać krew. Warunkiem jest wiek od 18 do 65 lat. Niezbędnym jest posiadanie dowodu osobistego (lub innego dokumentu ze zdjęciem) oraz aby w ciągu sześciu miesięcy poprzedzających oddanie krwi - nie wykonywać zabiegu operacyjnego, tatuażu, przekucia uszu lub innych części ciała. Zbiórki krwi odbywają się w siedzibie RCKiK w Radomiu przy ulicy Limanowskiego 42. Dzień oddania krwi jest wolny od pracy. Należy pamiętać tylko o zabraniu odpowiedniego zaświadczenia ze stacji krwiodawstwa oraz poinformowaniu o tym fakcie władze Klubu HDK-PCK ŁUCZNIK. Sierpień, to od 2006 roku miesiąc Honorowego Krwiodawstwa NSZZ Solidarność. Poprzez tę akcję chcemy kształtować nowoczesny wymiar patriotyzmu opartego na solidnych fundamentach. Pragniemy zbudować dojrzałe i wrażliwe społeczeństwo obywatelskie, bezinteresownie niosące pomoc drugiemu człowiekowi. Wszystkim uczestnikom akcji w czasie spotkania okolicznościowego, w dniu 30 sierpnia br., złożone zostaną specjalne podziękowania.

## ROZMOWY Z ZARZĄDEM



W dniu 11 lipca br. po zakończeniu pierwszej zmiany odbyło się spotkanie Zarządu spółki z reprezentacją związków zawodowych. Do spotkania doszło z inicjatywy „Solidarności”. Stronę pracodawcy reprezentowali: Adam Suliga, Maciej Borecki, Radosław Pypec, Michał Kowalczyk, Tomasz Małek i Mirosław Turek. „Solidarność” reprezentowali: Zbigniew Cebula, Daniel Dorociński (RP), Mirosław Malmon (NJ) i Piotr Dygas (RK). Agenda spotkania przewidywała m.in. ostateczne uzgodnienie i zawarcie porozumień w sprawie czasu pracy na drugie półrocze br. oraz nowelizacji treści Regulaminu ZFSS, uzgodnienia zmian w Regulaminie Wynagradzania, założeń produkcji i sprzedaży w III i IV. Strony potwierdziły wcześniejsze uzgodnienia z trybu przeprowadzonych negocjacji i podpisały dwa porozumienia. Pierwsze dotyczy Czasu Pracy na drugie półrocze br. Wynika z niego, że w dniach 16 sierpnia oraz 23 i 24 grudnia br. cała załoga przebywać będzie na

## ZAWSZE W OBRONIE TWOICH PRAW

### BIULETYN KOMISJI ZAKŁADOWEJ NSZZ "SOLIDARNOŚĆ"

#### ZAROBKI MŁODYCH KOBIET



W Ogólnopolskim Badaniu Wynagrodzeń (OBW) w 2018 roku wzięło udział 101 860 osób. Z czego 43 390 respondentów to kobiety, natomiast 58 470 to mężczyźni. Mediana wynagrodzeń kobiet biorących udział w badaniu wynosiła ok. 4 000 PLN brutto, z kolei mężczyźni 5 000 PLN brutto. 25% kobiet zarobiło poniżej 3 920 zł, a 25% zarobiło więcej niż 5 500 zł. W artykule przyjrano się grupie 36 810 kobiet przed 40. rokiem życia, które wzięły udział w badaniu.

Pracownicy Sedlak & Sedlak sprawdzili, jak w 2018 roku wynagradzane były kobiety przed 40. rokiem życia w poszczególnych województwach. Najwyższe wynagrodzenia kobiety przed 40-stką otrzymywały w województwie mazowieckim – 4 790 PLN. Prawie 700 PLN mniej przedstawicielki płci pięknej zarabiały w województwie dolnośląskim. Kobiety przed 40. rokiem życia najniższe wynagrodzenia otrzymywały w województwie lubelskim – 3 078 PLN brutto. Mieszkancki województwa podkarpackiego, świętokrzyskiego oraz warmińsko-mazurskiego otrzymały pensje wyższe jedynie o 0,7%.

Źródło: money.pl

c.d. ze str.1 urlopow wypoczynkowych. Wprowadzone przerwy w działalności firmy są korzystne zarówno dla przedsiębiorstwa spółki jak i pracowników. Drugie porozumienia dotyczy nowelizacji Regulaminu Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych. Na mocy uzgodnień, pracownik nie będzie musiał dostarczać do komisji socjalnej Załącznika A, w którym to współmałżonek wyrażał zgodę na przetwarzanie jego danych osobowych. Jeden druk mniej - czyli wygodniej dla pracodawcy jak i pracowników. Po wygaśnięciu wcześniejszego okresowego porozumienia w sprawie emerytów i rencistów, wprowadzono zmiany, które uprawniają ich do korzystania ze środków ZFŚS.

Zarząd spółki niestety nie był przygotowany do kontynuacji rozmów w sprawie modyfikacji zapisów Regulaminu Wynagradzania. O zmiany pisemnie wnioskował zarówno zarząd spółki jak i „Solidarność” wraz z ZZPE. Tematy prowadziła, zwolniona z pracy dyr. Małgorzata Walczak. W tym zakresie wymiana korespondencji, w której zawarto stanowisko związków zawodowych. Przewodniczący Zbigniew Cebula zreferował uczestnikom spotkania jakie zagadnienia objęte były konsultacjami. Dotyczą one m.in. odprawy pośmiertnej, drugiej odprawy emerytalnej, umowy mentoringu, zwiększenia wartości dodatku za pracę na dwóch i więcej obrabiarkach, oraz zmian w taryfikatorze stanowisk. Prezes zarządu Adam Suliga zaproponował spotkanie w tym temacie w najbliższym tygodniu, prawdopodobnie dojdzie do niego w dniu 17 lipca br. Członek zarządu Maciej Borecki poinformował związkowców, o decyzji zarządu dotyczącej uznania wykonania zakładanego planu sprzedaży, poprzez przesunięcie części nadwyżki ze sprzedaży na kolejny kwartał, co skutkuje wypłatą premii za II kwartał br. Poinformował, że plan produkcji i sprzedaży na III kwartał br. wynosi 30,9 mln PLN. Mimo dociekań Zbigniewa Cebuli, nie uzyskano informacji dotyczącej asortymentu wyrobów, które uwzględniono planując ten przychód. Zapewniono jedynie, że plan sprzedaży jest realny. Na pytanie lidera „Solidarność”, czy w planie uwzględniono sprzedaż pistoletów do policji, Maciej Borecki odpowiedział twierdząco. Redakcja informuje, że przetarg na zakup 4,5 tys. pistoletów zostanie rozstrzygnięty w sierpniu. Miejmy nadzieję, że oferta fabryki będzie najkorzystniejszą spośród wielu oferentów i policja wybierze nasz pistolet P-99. Członek zarządu Maciej Borecki poinformował związkowców, że plan na IV kwartał br. nie jest jeszcze gotowy! Przypominamy, że w styczniu br. zarząd zatwierdził plan rzeczowo finansowy na 2019 rok, który Rada Nadzorcza zaakceptowała. Przewiduje on tegoroczne przychody spółki na poziomie ok. 200 mln PLN. Na zakończenie spotkania przewodniczący Zbigniew Cebula wnioskował o organizację spotkania wyłącznie w sprawie omówienia funkcjonowania Regulaminu przyznawania premii kwartalnych. Spotkanie takie było planowane w maju, następnie w czerwcu br. Jego celem miało być zebranie uwag zarówno od kierowników jak i pracowników i wypracowanie zmian w treści obowiązujących zapisów regulaminu. Miejmy nadzieję, że dojdzie do niego jeszcze w wakacje.

#### KOLEJNA OFERTA DLA ZWIĄZKOWCÓW

Od miesiąca lipca br. wszyscy chętni członkowie „Solidarność” mogą liczyć na 10 % zniżki na ubezpieczenie w PZU S.A. Wszystko dzięki programowi **„Klub PZU Pomoc dla NSZZ Solidarność”**. Można to uzyskać tylko w wyniku indywidualnych działań członka Związku.



Warunkiem przystąpienia do Klubu PZU Pomoc dla NSZZ Solidarność jest wypełnienie formularza dostępnego na stronie internetowej: <https://klubpzupomoc.pzu.pl/nszz-solidarnosc>. Po dokonaniu aktywacji w Klubie, każdy związkowiec otrzyma kartę uprawniającą do 10 % zniżki przy zakupie niżej wskazanych ubezpieczeń. Wystarczy wypełnić formularz przystąpienia do Klubu PZU dla NSZZ Solidarność, a następnie udać się do agenta PZU S.A. i przed zawarciem umowy ubezpieczenia

podać numer PESEL lub numer otrzymanej karty. Agent ubezpieczeniowy sprawdzi uprawnienia do zniżki. Po pozytywnej weryfikacji agent udzieli nam zniżki.

Zniżka dotyczy wyłącznie umów z rocznym okresem ubezpieczenia; właściciel karty – członek Związku musi występować w umowie jako ubezpieczony; zniżka musi być zgodna z regulacjami dotyczącymi składki minimalnej; z tytułu posiadania Karty PZU Pomoc, przysługuje tylko jedna zniżka w ramach jednej umowy ubezpieczenia.

Zniżka obejmuje poniższe ubezpieczenia: PZU Auto: AC, OC, NNW, NNW Max; PZU Dom; PZU NNW; PZU Gospodarstwo Rolne; Obowiązkowe ubezpieczenie budynków, OC Rolnika, Mienie ruchome, NNW Rolnika; Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej osób fizycznych w życiu prywatnym, a także Ubezpieczenie PZU Bezpieczny Rowerzysta.



Bank Pekao

Dodatkową ofertę związkowcom - członkom Klubu PZU Pomoc NSZZ Solidarność przygotował także Bank Pekao S.A. Warunkiem skorzystania z niej, jest przedstawienie elektronicznej legitymacji NSZZ Solidarność w placówce Banku Pekao SA. Zakłada ona chociażby darmowe: prowadzenie rachunku płatniczego, obsługę karty debetowej, czy wypłaty z obcych bankomatów przez 24 miesiące od daty zawarcia umowy o kartę.

Powyższe propozycje PZU S.A. i Banku PKO S.A. oraz zniżki oferowane na zakupy na stacjach paliwowych LOTOS, to wymierne korzyści dla członków „Solidarność” uczestniczących w tych projektach.

#### \*ZBROJENIÓWKA \* ZBROJENIÓWKA \*

W skarżyskim MESKO w dniu 15 lipca br. obradowali członkowie Prezydium Rady KSPZ. Związkowcy zaniepokojeni są brakiem działań rządu RP wobec problemów zgłaszanych w Stanowiskach uchwalonych na ostatnim Walnym Zebraniu Delegatów. Ważniejsze stanowiska drukowaliśmy w biuletynie nr 144. Zarówno Kancelaria Prezesa Rady Ministrów jak i Biuro Bezpieczeństwa Narodowego w kierowanych do nas pismach zapewniły o wsparciu słusznych inicjatyw Związku o czym w stosownych pismach poinformowano ministra obrony narodowej. W dniu 18 lipca br. w radomskiej siedzibie PGZ S.A. odbędzie się cykliczne spotkanie Zarządu Grupy z członkami Rady Sekcji Krajowych zarówno „Solidarność” oraz ZZPE. Tematami będą sprawy bieżące oraz wdrożenia PPK, zasad kontraktowania umów, standaryzacji obszarów komunikacji oraz przeciwdziałaniu korupcji.